
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1269          DEL  30/10/2014 

OGGETTO:  ACQUISTO RICAMBI URGENTI PER STAMPANTI EX ART 125 DEL DLGS 
163/2006

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 30/10/2014 Al 14/11/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU Proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e 
su istanza del   Servizio SISA;

PRESO ATTO Della  seguente  attività  istruttoria  del  Servizio  Informativo  Sanitario  e 
Amministrativo:

CONSTATATO Che la  stampante  marca  Lexmark  C530  utilizzata  presso  il  servizio 
formazione per stampare manifestini e depliant relativi ai corsi formativi 
programmati  necessita  della  sostituzione  di  un  componente  (fusore 
Cod. 40X3570), e la stampante Dell modello 3010cn utilizzata presso la 
sala1  di  endoscopia del  presidio Giovanni  Paolo II  per  il  rilascio  dei 
referti all’utenza, necessita altresì della sostituzione di un componente 
(Drum).
Si precisa che tali componenti sono soggetti  ad usura e trattati  come 
materiale  consumabile   quindi  non  è  prevista   la  sostituzione  in 
assistenza ne la presenza presso i magazzini aziendali;

CONSIDERATA l’urgenza di  riattivare  dette  apparecchiature,  indispensabile  ai  servizi 
richiedenti,  anche  al  fine  di  evitare  ulteriori  spese  presso  tipografie 
esterne e problemi con l’utenza, si è proceduto a richiedere alla società 
titolare  del  contratto  di  assistenza  tecnica  hardware  e  software 
un’offerta economica per la sostituzione dei componenti usurati;

VISTA l’offerta  PG n.2014/45121  del  03/10/2014 della  ditta  Athena  srl,  per 
dette parti di ricambio, al prezzo di € 390,00 iva esclusa;

RITENUTA Dal S.I.S.A. l’offerta congrua rispetto ai costi di mercato; 

CONSIDERATO Che le forniture di cui trattasi possono essere affidate direttamente in 
base dall’art. 125 del D.LGS 163/06;

VISTI il  D.  Lgs.  30  dicembre  1992  n.  502  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la  L.  R.  24  marzo  1997,  n.  10  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni.
il  D.  Lgs.  12  aprile  2006,  n.  163  e  successive  modificazioni  ed 

integrazioni;
l’atto Aziendale 

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 



DELIBERA

- di autorizzare l’affidamento ex art. 125 del D.LGS 163/06 della fornitura descritte alle 

premesse del presente provvedimento alla ditta Athena srl per un totale di € 475,80 
compreso Iva;

- di incaricare il Servizio Informativo Sanitario Amministrativo degli ulteriori adempimenti 
procedimentali;

- di trasmettere al servizio Bilancio e all’Area Programmazione Controllo e Committenza copia 
della delibera per i provvedimenti di competenza;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 

2014 UA2_SISA 1
0501030501

(Acquisti di materiale tecnico strumentale per 
manut. e riparazioni)

€ 475,80

- di trasmettere copia del presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10

Il Direttore Generale
Dr. Giovanni Antonio Fadda

Struttura proponente:
L’istruttore: Stefano Taffelli


